Pressemitteilung



Stuttgart, 13. Juni 2013

EUWAX Gold erstmals als Basiswert

HypoVereinsbank onemarkets emittiert ETC-Anleihe auf mit physischem Gold unterlegtes Wertpapier

HypoVereinsbank onemarkets (UniCredit Bank AG) hat eine ETC-Anleihe emittiert, die sich als erstes derivatives Anlageprodukt auf den Basiswert EUWAX Gold bezieht. Die ETC-Anleihe mit der WKN HVB082 und einer Stückelung von 1.000 Euro ist mit einem Kupon von 4,6 Prozent ausgestattet und ab dem 26. Juni 2013 an der Börse Stuttgart handelbar.

"Als physisch unterlegtes Gold-ETC hat sich EUWAX Gold am Markt etabliert – nicht zuletzt dank eines transparenten und liquiden Handels mit zuletzt hohen Umsätzen. Dass EUWAX Gold jetzt auch als Basiswert für verbriefte Derivate herangezogen wird, ist ein Beleg dafür", sagt Rupertus Rothenhäuser, Geschäftsführer der Boerse Stuttgart Securities GmbH, die EUWAX Gold in Form einer unbefristeten Inhaberschuldverschreibung emittiert.

Für die ETC-Anleihe von HypoVereinsbank onemarkets auf EUWAX Gold läuft die Zeichnungsfrist bis zum 21. Juni 2013, an diesem Tag wird auch der Basispreis festgelegt. Notiert EUWAX Gold am 18. Juni 2014 auf oder über dem Basispreis, erhält der Anleger den Nominalbetrag zurück. Ansonsten wird dem Anleger nach Fälligkeit am 25. Juni 2014 entsprechend dem Bezugsverhältnis eine bestimmte Anzahl von ETCs ins Depot geliefert.

EUWAX Gold (WKN EWG0LD) ist zu 100 Prozent mit Gold unterlegt und verbrieft einen Anspruch auf dessen physische Lieferung in Form von Kleinbarren. Diese ist innerhalb Deutschlands kostenfrei. Für den Kauf und Verkauf von EUWAX Gold fallen lediglich die börsenüblichen Transaktionskosten an, die von der jeweils depotführenden Bank berechnet werden. Jährliche Gebühren für die Verwahrung des hinterlegten Goldes gibt es nicht.

Weitere Informationen zu EUWAX Gold unter: http://www.euwax-gold.de

Über die Boerse Stuttgart Securities GmbH

Die Boerse Stuttgart Securities GmbH wurde gegründet, um Edelmetalle erwerben, veräußern, besitzen und verwahren zu können. Darüber hinaus kann sie Schuldverschreibungen begeben, die sie verpflichten, Edelmetalle zu liefern. Zu diesem Zwecke arbeitet sie in den verschiedenen Bereichen mit etablierten Partnern zusammen. Die Boerse Stuttgart Securities GmbH ist eine 100%ige Tochter der Boerse Stuttgart Holding GmbH.